МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ГОРОДА СЕЛЬЦО

_________________________________________________________________

241551, Брянская область, г. Сельцо, улица  Школьная, д. 25

                                     Тел: (4832) – 97-51-68

Приказ

От 10 марта 2023г.                                                                                                              №   53/а

Об организации приема

в 1 класс на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012, приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Правилами приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5 города Сельцо

Брянской области (МБОУ СОШ №5), утвержденными приказом от 21.02.2023 № 01-07/95

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить изменения в Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ СОШ №5 г. Сельцо Брянской области.

2. Скомплектовать на 2023-2024 учебный год 1 первый класс общей численностью

___ человек.

3. Организовать прием заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год с 30.03.2023 с

12:00 по 30.06.2023 от родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) детей,

имеющих право на предоставление мест в первоочередном порядке, право

преимущественного приема, а также проживающих на закрепленной территории.

4. Назначить заместителя директора по УВР Демидову К.Л. ответственной за приём

документов в 1 класс от родителей (законных представителей).

5. Утвердить график личного приема граждан:

5.1.Утвердить график личного приема граждан с 03 апреля 2023 года до окончания

приема:

Дни недели Время приема Ответственный

Понедельник – четверг 14.30-16.00 Заместитель директора по

УВР Демидова К.Л.

Пятница  14.30-15.30 Заместитель директора по

УВР Демидова К.Л.

6. Определить время работы с заявлениями поданными - на  ЕПГУ

Дни недели Время приема Ответственный

Понедельник – пятница 13.30-16.00 Заместитель директора по

УВР Демидова К.Л.

7. Родители имеют право подать заявление не только в электронном виде, но и

принести его лично в школу (в этом случае школа сама заносит заявление в

электронную систему).

8. Зачисление в 1 класс необходимо оформить приказом директора школы в течение 3

рабочих дней после завершения приема заявлений о приѐме на обучение (после 30

июня текущего года).

9. Установить перечень обязательных документов для зачисления обучающегося в 1-

й класс:

- заявление о приѐме в 1 класс по форме;

- оригинал документа, удостоверяющего личность законного представителя;

- оригинал, копия свидетельства о рождении ребенка;

- оригинал, копия СНИЛС ребенка;

- копия СНИЛС родителей;

- оригинал, копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства.